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Punkt 1: Endelig godkendelse af idræts- og fritidspolitikken

18.15.00-A00-51-18

Beslutning

Anbefales med de faldne bemærkninger.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

idræts- og fritidspolitikken godkendes med de ændringer, som er foreslået af styregruppen for idræts- og
fritidspolitikken.

Sagsfremstilling

Byrådet har tidligere besluttet, at der skal udarbejdes en idræts- og fritidspolitik.

 

I den forbindelse har der været nedsat en styregruppe bestående af medlemmerne fra Kultur- og Fritidsudvalget, en
repræsentant fra hver af de partier, som ikke har plads i Kultur- og Fritidsudvalget, tre medlemmer fra
Folkeoplysningsudvalget, ét medlem repræsenterende Campus-miljøet og en repræsentant fra kommunens selvejende
haller. Styregruppen er kommet med anbefalinger til politikkens indhold og form.

 

1. udkast til idræts- og fritidspolitikken blev drøftet i Byrådet den 7. maj 2019, hvorefter den blev sendt i høring hos
foreninger, aftenskoler, interesseorganisationer m.fl.

 

Følgende høringssvar er indsendt:

-          Høringssvar fra Brande Hallerne

-          Høringssvar fra Brande Old Boys

-          Fælles høringssvar fra DGI og DIF

-          Høringssvar fra Foreningen Snorlige

-          Høringssvar fra Morten Munk Østergaard (mail indsat i dokumentet – høringssvar fra foreninger)

-          Høringssvar fra Brande Taekwondo (mail indsat i dokumentet – høringssvar fra foreninger)

 

 



Styregruppen for idræts- og fritidspolitikken har drøftet udkastet samt de indsendte høringssvar, og er fremkommet med
følgende forslag til ændringer:

 

Idræts- og fritidspolitikken får titlen "Fritid og Fællesskaber"
Når der i politikken omtales faciliteter, så er det ikke alene faciliteter i forbindelse med idræt, men faciliteter i
forhold til alle typer fritidsaktiviteter
Der findes talentudvikling i hele kommunen. Det stiller særlige krav til faciliteter og miljøer.  

 

Endelig er der foretaget enkelte ændringer i formuleringerne, som ikke har indholdsmæssig betydning.

 

Bilag

Høringssvar fra Brande Hallerne - Idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra Brande Old Boys - Idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra DIF og DGI - Idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra Foreningen Snorlige - Idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra foreninger - Idræts- og fritidspolitik

Idræts- og Fritidspolitik

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Høringssvar fra Brande Hallerne - Idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra Brande Old Boys - idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra DIF og DGI - idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra Foreningen Snorlige - idræts- og fritidspolitik

Høringssvar fra foreninger - idræts- og fritidspolitikken

idraets_og_fritidspolitik_kfu_270819



Punkt 2: Eliteidrætspuljen - afrapportering for 2018

18.15.00-G01-44-18

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

orienteringen tages til efterretning. Midler, som ikke er anvendt efter kriterierne, tilbagebetales til kommunen.

 

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 14-12-2014 at oprette en eliteidrætspulje.

 

Ansøgere til eliteidrætspuljen er godkendte folkeoplysende foreninger, som kan dokumentere et eliteniveau i foreningen
(hold i den bedste række/division inden for sporten for medlemmer over 15 år eller foreninger med individuelle udøvere
over 15 år, som deltager i officielle mesterskaber (DM, EM, VM eller OL).

 

Foreninger, som i 2017 ansøgte om tilskud til afholdelse af eliteidrætsaktiviteter i 2018, skal afrapportere for anvendelsen
af tilskuddet i 2019.

 

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 28-08-2017 bevilgede udvalget henholdsvis 35.000 kr. til Ikast KFUM Volleyball,
31.000 kr. til IFS Badminton, 55.000 kr. til Brande Taekwondo Klub og 31.000 kr. til Ikast Håndbold - samlet 152.000 kr.

 

Ansøgning fra Ikast KFUM Volleyball

Hold: Dame hold i Vollley Ligaen

Budget: 120.000 kr.
Ansøgt tilskud: 83.000 kr.

 

Etablering af elitestyrketræning og testcenter i Hyldgårdshallen 60.000 kr

Træningsophold 15.000 kr.



Deltagelse i midtvejsstævne 30.000 kr.

Trænerseminar 15.000 kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede delvist at imødekomme foreningens ansøgning og bevilge 35.000 kr. til henholdsvis
træningsophold, seminar og deltagelse i midtvejsstævne.

 

Ikast KFUM Volleyball har redegjort følgende for de gennemførte elitetiltag i 2018:

"Beløbet er anvendt til træningsophold/deltagelse i stævne i Sverige den 14. – 16. September 2018 samt stævne (Molten
cup) i Slagelse den 16. -18. november 2018. Der findes ikke stævner i Danmark på dette niveau og lige inden sæsonstart,
hvorfor både stævnet i Sverige samt Molten Cup var af stor betydning for træning og sammenspil af det nye og unge hold.
Kens seniortrænere deltog i trænerseminar den 16. -17. juni 2018 hos Volleyball Danmark i København, hvor meget
anerkendte volley coaches fra udlandet deltog og var oplægsholdere."

 

Ikast KFUM Volleyball redegøre således for opnåede effekter (merværdien) af de gennemførte elitetiltag i 2018:
"Da holdet bestod af mange nye og unge spillere, som skulle spilles sammen til deltagelse i landets bedste række – var det
meget vigtig og helt essentielt for teamet på og omkring holdet, at have turen til Sverige samt Molten Cup, hvor der var
stor fokus på træning, sammenspil og sammenhold. Holdet formåede i sæson 18/19 at få den bedste placering i Liga
rækken nogensinde opnået på damesiden i Ikast KFUM Volley. Deltagelse i ovennævnte har resulteret i at holdet løbende
har udviklet sig og har opnået flotte resultater i den bedste række. Trænerseminaret har også givet klubbens trænere ny
inspiration og nye redskaber."

 

Ikast KFUM Volleyball har dokumenteret afholdte udgifter for i alt 60.472 kr. i forbindelse med deltagelse i
træningsturnering i Sverige, midtvejsstævne (Molten Cup) og trænerseminar.

 

Ansøgning fra IFS Badminton

Hold: To U17 hold, som deltager i den bedste række
Individuelle udøvere: 25 personer

Budget: 150.375

Ansøgt tilskud: 63.375

 

Specialiseret styrketræningscoach for hele året (20-30 spillere) 46.875
kr.

Mentalcoach for hele året (20-30 spillere) 37.500
kr.

Øge antallet af elitestævner og holdkampe, hvor klubbens cheftræner er med
for at coache spillerne

39.000
kr.

Ekstra træning med specifik fokus på opfølgning fra elitestævner og
holdkampe

27.000
kr.

 



Kultur- og Fritidsudvalget besluttede delvist at imødekomme foreningens ansøgning og bevilge 31.000 kr. til foreningens
eliteidrætsaktiviteter.

 

IFS Badminton har redegjort følgende for de gennemførte elitetiltag i 2018:

"I indeværende sæson har vi brugt Simon P. Stewart, som vores fysiske træner. Simon har selv en baggrund som eliteatlet,
og hans viden omkring træningslære og styrketræning, har hjulpet os utrolig meget. Han hjælper os med
styrketræningsprogrammer, som er rigtig gode for badmintonspillere."

 

"Vi har også kunne sende vores træner Sune Gavnholt med ud til turneringer i hele landet. Vi har spillere afsted til
turneringer 1-3 x om måneden udover holdkampe, så det er et stort ønske og nødvendighed, at vi kan skabe en rød tråd i
tingene, når Sune også er med de unge spillere, når de skal ud og præstere."

 

"Efter disse turneringer kan vi bruge ekstra tid på at analysere kampene, have coaching sessioner og lave specialtræning
med dem, hvor vi arbejder med både deres styrker, og de områder hvor de skal udvikle sig mest".

 

IFS Badminton redegør således for opnåede effekter (merværdien) af de gennemførte elitetiltag i 2018:

Seniormæssigt har det været en fantastisk sæson med oprykning for 1. holdet for senior til 1. division og oprykning med
2. holdet til 2. division. Og til Danske Mesterskaber for ungdom og senior har vi været blandt de aller bedste med
følgende resultater:

U17 hold: 

- Guld til Ikast FS Badminton

 

U17 individuelt til DM: 

- Bronze i herresingle til Mathias Solgaard

- Sølv i mixdouble til Mathias Solgaard/Laura Fløj 

- Guld i damesingle til Laura Fløj.

 

U19 individuelt til DM: 

- Guld til Malene Kæseler i mixdouble.

 

Senior individuelt til DM

- Emil Lauritzen i kvartfinalen i mixdouble

- Mathias Baskjær kvartfinalen i herredouble 

- Susan Ekelund kvartfinalen i mixdouble

 

IFS Badminton har dokumenteret afholdte udgifter for i alt 47.489 kr. i forbindelse med henholdsvis coaching til stævner
(7.821 kr.), deltagelse i elitestævne (5.233 kr.), elitetræning (6.435 kr.) samt gebyr for deltagelse i 2. division i sæsonen



2018/2019 (28.000 kr.). Idet foreningen ikke har ansøgt om tilskud til gebyr for deltagelse i 2. division, er denne udgift
ikke tilskudsberettiget, hvorfor IFS Badminton skal tilbagebetale 11.511 kr.

 

Ansøgning fra Ikast Håndbold

Hold: Fire hold med i alt 50 udøvere

Budget: 105.000

Ansøgt tilskud: 60.000

 

Fysisk træner for fire hold 60.000 kr.

Diætist for fire hold 40.000 kr.

Materialer 5.000 kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede delvist at imødekomme foreningens ansøgning og bevilge 31.000 kr. til henholdsvis
fysisk træner og diætist.

 

Ikast Håndbold har redegjort følgende for sine gennemførte elitetiltag i 2018:

"Efter tildeling af tilskud fra Elitepuljen har Ikast Håndbold for 2018 tilbudt ekstra træningsmuligheder for vores spillere i
U-18 drenge og U-18 piger med focus på fysisk træning og special træning for vores målmænd (gælder alle i klubben).
Samtidig har der været fokus på spillernes kost og restitution efter træning og kampe med opfølgning og planlægning fra
vores trænerteam.
Der er blevet brugt 2 - 3 timer ekstra pr. uge på ovennævnte formål og som det fremgår af vores regnskab har det betydet
en merudgift til træner i vores ungdomsafdeling."

Ikast Håndbold redegør således for opnåede effekter (merværdien) af de gennemførte elitetiltag i 2018:

"Vi har herved bedre kunnet fasthold spillere som har afsluttet ophold på ISI efterskole. Spillerne har modtaget vores
tilbud om at fortsættes uddannelse på Gymnasium og Handelsskole i Ikast og samtidig boet på SportsCollege i Ikast og
herved blive i det elite miljø der findes i Sportscampus  i Ikast og samtidig fortsætte udviklingen som elitespillere og på
sigt få mulighed for for at fortsætte på højt sportsligt niveau.
Samtidig er det af stor betydning for Ikast by at vi kan fastholde nogle af de unge mennesker i byen efter uddannelsen og
herved også være med til en positiv udvikling af ungdomsarbejdet i byen til glæde for hele kommunen."

 

Ikast Håndbold har dokumenteret afholdte udgifter for i alt 39.333 kr. i forbindelse med aflønning af henholdsvis fysisk
træner og diætist.

 

Ansøgning fra Brande Taekwondo Klub

Individuelle udøvere: 9 personer

Budget: 77.000

Ansøgt tilskud: 75.500

 



VEB Elite 40.000 kr.

Romaskine 10.000 kr.

Udskiftning af veste 12.000 kr.

EM Natalie Lauridsen 15.000 kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede delvist at imødekomme foreningens ansøgning og bevilge 55.000 kr. til henholdsvis
VEB Elite og Natalie Lauridsens deltagelse i EM.

 

Brande Taekwondo Klub har redegjort følgende for de gennemførte elitetiltag i 2018:
"Gennem VEB Elite (Vejle, Brande og Esbjerg Taekwondo) er elitesparringen øget. I 2018 har VEB Elite udvidet sine
aktiviteter. I løbet af 2018 er det andet jyske uc i Århus lukket.
VEB har gennem Dansk Taekwondo forbund udvidet træningerne således, at der nu også er en ugentlig træning i Århus,
elitekæmperne fra Århus træner således også med jævne mellemrum i Brande, Esbjerg og Vejle, da der er krav om to
ugentlige træninger i UC. Dansk Taekwondo forbund har ansat en landstræner, som udtager de bedste fra uc centrene i
Danmark til landsholdet".

 

Brande Taekwondo Klub redegør således for opnåede effekter (merværdien) af de gennemførte elitetiltag i 2018:
"Største merværdi var da Natalie Lauridsen vandt en bronze medalje ved EM i Polen i 2018. Det er den største bedrift
som Brande Taekwondo Klub har opnået i nyere tid. Øvrige væsentlige resultater opnået i 2018 var Nordisk mesterskab i
Finland samt 3 bronze ved dette stævne, 1 dansk mester samt en bronze til DM. To udøvere har i 2018 været udtaget til
landsholdet og klubben har deltaget med udøvere på fire elite træningslejre. Træningsindsatsen hos eliteudøverne er øget
til minimum 12 timer mere pr. uge op mod mesterskaber".

 

Brande Taekwondo Klub har dokumenteret afholdte udgifter for i alt 50.795 kr. i forbindelse med VEB Elite (40.000 kr.)
samt deltagelse ved EM i Warszawa (10.795 kr.) og skal således tilbagebetale 4.205 kr.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 3: Årets Prisuddeling - Ikast-Brande

18.20.04-G01-1-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 28. august 2018

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget tager programmet til efterretning
udvalget drøfter de indkomne ansøgninger til ”Årets Forening”.

 

 

Sagsfremstilling

Den 10. september 2019 fra kl. 18.00 til 21.00 afholder Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget Årets
Prisuddeling - Ikast-Brande.

 

Prisuddelingen foregår i SENTRUM i Isenvad.

 

Med arrangementet ønsker Ikast-Brande Kommune at synliggøre og hædre foreninger, ildsjæle, ungledere, enkeltudøvere
og hold.

 

Programmet for arrangementet ser ud som følger:

 

18.00 – 18.30: Modtagelse af gæster og spisning

18.30 – 18.45: Velkomst

18.45 – 19.00: Uddeling af Årets Ungleder v. formanden for Folkeoplysningsudvalget

19.00 – 19.15: Underholdning

19.15 – 19.30: Uddeling af Årets Forening v. formanden for Kultur- og Fritidsudvalget



19.30 – 20.00: Pause og dessert
20.00 – 20.10: Underholdning

20.00 – 20.30: Uddeling af Idrættens Hæderspriser v. Borgmesteren

20.30 – 20.40: Underholdning

20.40 – 20.55: Uddeling af Årets Ildsjæl v. formanden for Folkeoplysningsudvalget

20.55 – 21.00: Tak for i aften

 

Dørene lukkes kl. 22.00.

 

Konferencier er Steen Hebsgaard.

 

Om priserne

 

Årets Ildsjæl (udpeges af Folkeoplysningsudvalget)

Prisen som Årets Ildsjæl gives til en frivillig person blandt de folkeoplysende foreninger i Ikast-Brande Kommune. Prisen
er et skulderklap til en person, som har ydet en ekstraordinær indsats.

 

Årets Ungleder (udpeges af Folkeoplysningsudvalget)

Prisen som Årets Ungleder gives til en person på under 25 år blandt de folkeoplysende foreninger i Ikast-Brande
Kommune. Prisen gives til en person, der har ydet en helt ekstraordinær indsats som leder i sin forening.

 

Idrættens Hæderspriser

Idrættens Hæderspriser uddeles til enkeltudøvere eller hold, som opfylder ét eller flere af nedenstående krav:

 

Dansk mesterskab under DIF for voksne og ynglinge (17-18 år)
Jysk mesterskab under DIF for voksne og ynglinge (17-18 år)
Medalje ved Officielle nordisk/europæisk/verdensmesterskab anerkendt af dansk specialforbund
Medalje ved de olympiske lege
Udtagelse til deltagelse ved A-landskampe, nordiske- europa- og verdensmesterskaber for seniorer samt olympiske
lege
Danske og internationale rekorder for seniorer godkendt af DIF
Andre præstationer, der ikke er omfattet af ovenstående punkter, når ekstraordinære begrundelser er til stede. En
ekstraordinær begrundelse kan ikke være, at man har vundet et stævne.

 

Årets Forening (udpeges af Kultur- og Fritidsudvalget)

Prisen som Årets Forening tildeles en forening i Ikast-Brande Kommune ud fra ét eller flere af følgende kriterier:

 



1. Foreninger, som har haft succes med at skaffe markant flere medlemmer, herunder at få udbredt foreningens formål og
aktiviteter i lokalområdet.

2. Foreninger, der i særlig grad har lykkes med at få flere frivillige og/eller i årets løb har igangsat initiativer for at styrke
og udvikle de frivillige ledere,   trænere og instruktører for at forbedre mulighederne for frivilligt arbejde.

3. Foreninger, som har nytænkning højt på sin dagsorden. Her tænkes både aktivitetsmæssigt, facilitetsmæssigt og
organisatorisk m.v.

4. Foreninger, som tager udfordringer op og tager et medansvar for udviklingen i samfundet.

 

De indstillede foreninger til prisen som Årets Forening skal høre ind under Kultur- og Fritidsudvalgets ansvarsområde og
det er frit for alle borgere og foreninger i Ikast-Brande Kommune at indstille en forening til denne pris.

 

Fælles for alle indstillinger er, at disse skal suppleres af en kort video, hvor indstillingen begrundes. Videoerne vil blive
vist på en storskærm i forbindelse med uddelingen af den pågældende pris.

 

Indstillingsfristen var den 26. august 2019 kl. 12.00 og de modtagne indstillinger medtages på mødet.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 4: Status for arbejdet med Europæisk Kulturregion 2018 og 2019

20.20.00-A30-1-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 27. august 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

status for arbejdet med Europæisk Kulturregion 2018 og 2019 tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

I 2017 var alle 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland en samlet og aktiv del af Aarhus 2017 - Europæisk
Kulturhovedstad. Samarbejdet blev etableret flere år før 2017, hvor kulturansvarlige medarbejdere har skabt den største
kulturmanifestation i mange år i Danmark. Alle kommuner har fået tilført flere kulturaktiviteter, styrket turismen, udviklet
uddannelse og iværksætteri, sat fokus på de internationale fællesskaber, øget samarbejdet på tværs af regionen, og set fra
et europæiske perspektiv, er samarbejdet på tværs af kommuner og region blevet en løftestang for fremtidige europæiske
samarbejder og nye europæiske kulturhovedstæder.

 

Alle 19 kommuner og Region Midtjylland var enige om at fortsætte samarbejdet om end på et lavere ressourcemæssigt
blus i 2018 og 2019. Det har resulteret i, at flere samarbejder har kunnet fortsætte og udbygges over kommunegrænser,
hvorved borgere i eget nærområde er tilbudt kulturaktiviteter, som den enkelte kommune ikke har kunnet løse alene.

 

I Ikast-Brande Kommune har vi oplevet følgende, som resultat af Europæisk Kulturregion i 2018 og 2019:

Gentænk Aldring, et scenekunstprojekt, som bl.a. har haft forestillinger og workshop på flere lokationer i
kommunen. Et samarbejde mellem Ringkøbing-Skjern Kommune, Kulturaftalen i Midt- og Vestjylland, Regionens
Kulturpulje, Svalholm og Ikast-Brande Kommune.
Sange til Verden, et børne kunst- og sangprojekt, hvor børn fra Uhre har haft en kreativ dag på Brande Musikskole. 
Linje S, teater for børn, unge, voksne og familier i en engelsk dobbeltdækkerbus i et boligsocialt område i Østbyen,
Ikast.
Kunstprojekt i Blåhøj, hvor tre kunstnere boede, arbejdede og samarbejdede med mange borgere i Blåhøj i en uge.
Etablering af URKOK-festival på Harrild Hede, hvor borgere kunne opleve natur og kultur i kommunen gennem et
nyt samarbejde med Naturstyrelsen, mange foreninger, kulturinstitutioner, kunstnere og kommunen.
Samt tilbud om større kulturarrangementer i nabokommunerne.

 

Nuværende aftale ophører med udgangen af 2019. Ikast-Brande Kommune har ved budgetforlig sidste år besluttet at
udtræde ved aftalens ophør.



Aftalen for 2018 og 2019 indeholder en passus om at evaluere samarbejdet 2018 og 2019. Det sker de kommende månder
i Kontaktudvalget, i KKR og Region Midtjylland. 

Kommer der herefter en fornyet dagsorden til behandling i kommunerne, vil sagen blive behandlet i Ikast-Brande
Kommune.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 5: Orientering om KL's bibliotekspolitiske synspunkter

21.00.00-G01-1-19

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 27. august 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

orienteringen tages til efterretning, og at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter bibliotekets opgaver, når KL har udsendt
debatoplag i løbet af sensommeren.

 

Sagsfremstilling

For at tage temperaturen på, hvordan borgerne ser bibliotekerne, tog formanden for KL's Kultur-, Erhverv- og
Planudvalget Leon Sebbelin og daværende kulturminister Mette Bock i efteråret 2018 på rundtur i Danmark for at møde
både brugere og ikke-brugere. Ud fra de møder og samtaler med brugere og ikke-brugere som fandt sted, er – som KL
udtrykker det i vedhæftede folder – meldingen klar: Der er brug for biblioteket. Både som digitalt bibliotek og som fysisk
institution og mødested.

I forbindelse med overstående har KL også drøftet fremtidens biblioteker. KL mener ikke, at der er behov for at ændre på
den nuværende bibliotekslov, men der er nogle områder og prioriteringer, som det er nødvendigt at drøfte lokalt. Det
gælder f.eks. bibliotekernes digitale udvikling, og det tværgående samarbejde og samspil med andre kommunale områder,
lokalsamfundets aktører, folkeskole og dagtilbud.  

 

KL har samlet synspunkter om fremtidens folkebiblioteker i folderen ”KL om fremtidens folkebiblioteker”, som samtidig
indeholder en række debatspørgsmål, der kan inspirere til en lokalpolitisk debat om emnet. Senere på året vil KL
offentliggøre et mere omfattende kommunalpolitisk debatoplæg omkring fremtidens folkebiblioteker med fakta og gode
eksempler.

 

KL mener, at  

folkebiblioteket skal have et stærkt digitalt tilbud for at følge med tiden og for at fremtidssikre biblioteket
det er et potentiale i, at folkebibliotekerne bruges som det lokale mødested, og at dette skal bruges til at få tiltrukket
nye brugere med fokus på dannelse og oplysning
folkebiblioteket ikke kan eller skal konkurrere mod de kommercielle underholdningsprægede og populære medier
og tjenester
kommunerne skal udnytte de synergier og samarbejdsmuligheder i forhold til folkebiblioteket, der giver mest
mening lokalt
folkebibliotekerne skal spille en aktiv rolle i forhold til børns sprogudvikling og læsefærdigheder
det er afgørende, at folkebiblioteket holder fokus og ser sine opgaver i lyset af bibliotekslovens formålsparagraf om
at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet.



 

De fleste af disse synspunkter indgår i Ikast-Brande Kommunes Kultur- og Biblioteksbibliotekspolitik.

 

Bilag

KL om fremtidens folkebiblioteker

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

KL om fremtidens-folkebiblioteker.pdf



Punkt 6: Ansøgning om anlægstilskud til Bording Hallen

18.15.00-A00-163-19

Beslutning

Oversendes til budgetforhandlingerne.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget oversender ansøgningen til budgetforhandlingerne. Forinden budgetforhandlingerne skal der foreligge to
sammenlignelige tilbud.

Sagsfremstilling

Bording Hallens bestyrelse ansøger Ikast-Brande Kommune om tilskud til udbedring af nedslidte tage på Hal A, Hal B
samt café- og indgangsområdet.

 

Tagene er ved særlige vejrforhold utætte og hallerne vil derfor ikke kunne anvendes under disse vejrmæssige forhold.
Derudover kan gulvene, som blev renoveret for 160.000 kr. i 2018/2019, tage skade.

 

I 2010 fik Ikast-Brande Kommmune udarbejdet en facilitetsundersøgelse. Heraf fremgik det, at standen på taget på Hal A
var under middel, og burde udskiftes inden for 5-7 år. Her 9 år efter er tagene på de andre bygninger også nedslidte,
fremgår det af ansøgningen fra Bording Hallen.

 

Bording Hallen ansøger derfor om støtte til udbedringen. Der er indhentet ét tilbud, som ser ud som følger:

 

 Pris excl. moms

Nyt tag (fladt) over kantine 284.980 kr.

Renovering af tag på den lille hal (B) 499.050 kr.

Renovering af tag på den store hal (A) 1.361.045 kr.

I alt 2.145.075 kr.

 

Tilbuddet indeholder endvidere en række tillægs-forslag, så som forhøjning efter yderligere isolering, stålplader, listetek
og cembrit sortblå B6 tagplader.



 

Lukket bilag til punktet:

Af tekniske årsager er det lukkede bilag "Tilbud bording hallerne" til dette punkt placeret under lukkede meddelelser.

Budgetmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalget har ikke en anlægspulje, som vil kunne finansiere sådanne tiltag.



Punkt 7: Ansøgning om anlægstilskud til Brande Sportsrideklub

18.15.00-A00-163-19

Beslutning

Oversendes til budgetforhandlingerne.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget oversender ansøgningen til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i Brande Sportsrideklub ansøger om 189.000 kr. i tilskud til udskiftning af taget på den ene af deres to
ridehaller.

 

Ridehallen blev opført i 1980 med tagbeklædning i bølgeeternit. Den forventelige levetid på denne type tag vurderes til at
være mellem 30 - 35 år.

 

Bestyrelsen oplyser, at taget ved efterårsstormene i 2015 blev yderligere medtaget, således at en snarlig udskiftning er
streng nødvendig. Dette begrundes med, at bygningen som helhed risikerer at tage skade som følge af fugt mv., samt den
sikkerhedsmæssige risiko fra nedfaldne tagelementer.

 

Ridehallen anvendes i dag til handicapridning samt holdundervisning på elevheste, hvilket i stort omfang omfatter
foreningens yngste og sårbare medlemmer. Bestyrelsen oplyser deslige, at disse medlemmer udgør en væsentlig
indtægtskilde for foreningen.

 

Der er indhentet to tilbud, som ser ud som følger:

 

 Pris inkl. moms

Tømrerfirmaet Sølager 289.173 kr.

Tømrer- og Snedkerfirmaet Arne Danielsen A/S 287.206 kr.

 



Brande Sportsrideklub vil selv afholde udgifterne til vand og el ved arbejdes udførelse, samt stille frivillig arbejdskraft til
rådighed til forefaldende arbejde, efter aftale med den pågældende leverandør. Derudover skønner klubben, at der skal
bruges mindst 60 frivillige arbejdstimer til forberedelse, udførelse og reetablering.

 

Klubben ønsker at bidrage med 100.000 kr. i egenfinansiering.

 

 Pris inkl. moms

Forventet udgift til nyt tag på ridehal 289.000 kr.

Egenfinansiering -100.000 kr.

Tilskudsansøgning 189.000 kr.

 

Brande Sportsrideklub oplyser, at klubben i 2018 har gennemført renovering af staldfaciliteterne, hvilket kostede ca.
300.000 kr. Renoveringen blev finansieret af egne opsparede midler.

 

Bilag

Tilbud - Brande Sportsrideklub

Budgetmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalget har ikke en anlægspulje, som vil kunne finansiere sådanne tiltag.

Bilag

tilbud - Brande Sportsrideklub



Punkt 8: Ansøgning fra JazzCafe Engesvang

20.03.01-Ø40-4-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 27. august 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

JazzCafe Engesvang bevilges 5.000 kr. til afvikling af otte jazzkoncerter i 2019/2020.

Sagsfremstilling

JazzCafe Engesvang er et kulturprojekt, der har til formål at udbrede interessen for jazzmusik og fremme kendskabet til
denne musikgenre på de lokale spillesteder i Engesvang.

Projektet består af otte årlige koncerter med musik, der har rod i jazztraditionen.

Bøllingsø Bryghus og Kulturens Venner i Kulturhuset, Den gamle Biograf, afholder hver fire koncerter.

 

Den overordnede strukturering af projektet varetages af en støtteforening: JazzCafe Engesvang. Støtteforeningens formål
er at yde økonomisk og praktisk støtte til projektet.

JazzCafe Engesvang fik i 2018/2019 bevilget 5.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget. De ansøger om et lignende beløb i
2019/2020.

 

Bilag

Regnskab for JazzCafe Engesvang 2018

JazzCafe program 2018-2019

Ansøgning JazzCafe Engesvang 2019/20

Budgetmæssige konsekvenser

I puljen ’Andre kulturelle tilskud’ resterer 112.500 kr. pr. 12. august 2019. 

Bilag

Regnskab for JazzCafe Engesvang 2018 - underskrevet

jazzcafEprogram 2018-2019

Ansøgning JazzCafe Engesvang 2019/20



Punkt 9: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2019

00.30.14-G01-24-19

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkedsudvalget 28. august 2019

Børne- og Undervisningsudvalget 28. august 2019

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget 29. august 2019

Teknik- og Miljøudvalget 27. august 2019

Kultur- og Fritidsudvalget 27. august 2019

Sundheds- og Omsorgsudvalget 29. august 2019

Økonomi- og Planudvalget 3. september 2019

Byrådet 9. september 2019

 

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget godkender budgetopfølgningen pr. 30. juni 2019.
der søges om en tillægsbevilling på 133.000 kr. i 2019.

 

 

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

 

Alle fagudvalg skal følge op på områdets forbrug af budgettet hvert kvartal, 2. gang i 2019 pr. 30. juni 2019

 

Opfølgning på Kultur- og Fritidsområdet viser, at der mangler 133.000 kr. for at skabe balance mellem det korrigerede
budget og det forventede regnskab

 



 

 

Opfølgning af budgettet sker ud fra disse punkter:

 

1. Tallene er opgjort som nettotal.
2. Der er særskilt redegjort for områder, hvor datagrundlaget er usikkert, eller hvor forbruget kræver en særskilt

gennemgang. Disse områder er nærmere beskrevet som usikkerheder.
3. Der er alene rapporteret om afvigelser, hvis et område søger om færre eller flere penge, end Byrådet har bevilliget

på budgettet.
4. Byrådet har i den økonomiske politik for 2020-2023 besluttet, at der ikke gives tillægsbevillinger finansieret af

kassen.

 

Bilag

Samlet budgetopfølgning pr. 30.06.2019

 

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges en tillægsbevilling på 133.000 kr. i 2019

Bilag

Samlet budgetopfølgning pr. 30.06.2019



Punkt 10: Forventede anlægsudgifter 2019

00.30.14-G01-27-19

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

anlægsoversigten over forventede anlægsudgifter i 2019 for udvalgets område tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

 

Udvalget skal kun forholde sig til sit eget politikområde.

 

 

Af det samlede budget, der er til rådighed i 2019 til anlæg på Kultur- og Fritidsudvalgets område forventes udgifter i 2019
på -0,06 mio. kr. og indtægter på 0 mio. kr.

 

 



Samlet viser budgetopfølgningen pr. 30. juni 2019, at der til anlæg er et forbrug på netto 38,5 mio. kr., som består af
udgifter for 56,9 mio. kr. og indtægter på 18,4 mio. kr.

 

Der er i budget 2019 afsat 154,6 mio. kr. til anlæg, derudover er der pr. 30. juni 2019 givet tillægsbevillinger på -3,90 mio.
kr. Der er godkendt anlægsoverførsler på 49,2 mio. kr.

Total set et anlægsbudget på netto 199,9 mio. kr., som består af udgifter på 305,8 mio. kr. og indtægter på 105,9 mio. kr.
Pr. 30. juni er der et restbudget på 248,9 mio. kr. i udgifter

og 87,5 mio. kr. i indtægter. Anlægsprojekterne er ved budgetopfølgningen blevet gennemgået, og der forventes udgifter i
2019 på 188,9 mio. kr. og indtægter på 41,8 mio. kr.

 

Anlægsoversigt - opfølgning på aktuelle anlægsprojekter pr. 30. juni 2019

 

 

 

Anlægsramme 2019

Kommunerne er i 2019 underlagt et anlægsloft på brutto 17,8 mia. kr. hvoraf Ikast-Brande Kommunes indmeldte
anlægsramme i forbindelse med budgetvedtagelsen udgør

brutto 165,1 mio. kr. Dette loft gælder alene de skattefinansierede anlægsudgifter, hvorimod der ikke er loft over
investeringer på affaldsområdet.

 

Kommunernes samlede anlægsbudget og forventet regnskab i henhold til anlægsrammen kan opgøres til:

 



 

Ved budgetopfølgningen pr. 31.03.2019 var forventet forbrug på 141,6. Der er i forhold til sidste budgetopfølgning en
stigning på 38,0 mio. kr. i forventet forbrug. De største ændringer er følgende:

 

 

Lukket bilag til punktet:

Af tekniske årsager er det lukkede bilag "Anlægsopgørelse pr. 30.06.2019 - revideret" til dette punkt placeret under
lukkede meddelelser.

  

Budgetmæssige konsekvenser

 

Et forventet forbrug på 179,6 vil betyde en rammeoverskridelse på 14,5 mio. kr.

 



Punkt 11: Åbne meddelelser

20.00.00-G01-3-19

Formanden

Focus Ikast-Brande Kommunes kulturpris

 

Kulturmødet på Mors

 

Sommerens aktiviteter

Øvrige udvalgsmedlemmer

 

Direktør

Gadeteaterfestival 17.-18. august.

 

Vild med ORD, FN's internationale læsedag og Biblioteksforeningens temauge 8. 14. september.

 

Frivillig Fredag og Kulturnat 27.-28. september.

 

Udsættelse af KulturForum #5-2019.

 

Spil Dansk 28. oktober-3. november (under planlægning).

 

Anlægstilskud til omklædningsrum i Ejstrupholm Hallen anvendes ikke.

 

Opfølgning på ansøgning fra Ikast Tennisklub om tilskud til nyt hegn.

 

Åbning af biblioteket i Brande



Punkt 12: Lukket:

00.00.00-G01-1-19
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